
 

お世話になっております。 

本日は団体予約のお客様に、大型バス・マイクロバスに関する注意事項を順次送付させていただ 

いております 

近頃、団体予約来館時に、「港区役所」「名古屋市交通局」にご迷惑をかける事案が発生しております。 

下記注意事項に必ず目を通していただき、バス運転手にお伝えいただけますようお願い申し上げます。 

なお、公共交通機関でお越しのお客様に送付されました場合、ご容赦くださいませ。 

 

   ①当施設に駐車場はございません。大型車は名古屋港ガーデン埠頭駐車場にご移動願 

    います。ご予約はお客様にてお願いいたします。（有料：052-652-7151） 

   ②当施設でのバスの乗降は、「港区役所前の側道」にてお願いいたします。付近の道路は 

    市バスのルートになっておりますので運行の妨げにならないようお願いいたします。 

   ③側道での駐車は短時間でもご遠慮ください。他のお客様の乗降、区役所利用者のご迷 

    惑になります。 

   ④学校等の100名を超える予約の場合、また、煩雑日にはバスの台数も比例して増えて 

    まいります。乗降場所の側道にも限界がありますので、速やかに乗降、移動をお願い 

    申し上げます。 

   ⑤お客様代表者とバス運転手の連絡が取れない事案が多発しております。行程中、出発 

    時刻が変更することもありますので、代表者様とバス運転手は必ず連絡先の確認をして 

    いただくようお願い申し上げます。 

 

ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

送信先  送信元 

名古屋市港防災センター 

                   様 担当： 

TEL： TEL：052-651-1100 

FAX： FAX：052-651-6220 

バス乗降場所です。区役所利用者の
一時停車もございますのでお気をつけ
ください。 区役所閉所日も、会議室、
講堂の利用者がいらっしゃいますので、
同様にお気を付け下さいませ。 

この道路上で待機するバスがありますが、
おやめください。市バスルートの為、運行の
妨げになります。 


